

UmeBrå Mötesanteckningar

Tid: 2023-04-18, kl. 15.00 – 16.30

Kallade:

Hans Lindberg, Michael Rystedt, Anders Ågren, Moa Brydsten, ~~Peter Vigren~~, Ari Leinonen, ~~Lena Karlsson Engman~~, Andreas Lundgren, Hanna Lundin-Jernberg, Anna-Karin Sjölander, ~~Helena Smith~~, Janet Ågren, Maria Lindvall, Tobias Holmbom, Izabel Riedl, Mariam Salem, Christina Bernhardsson, Stefan Nordström, Carinne Sjöberg, Veronika Kerr, ~~Carin Nilsson~~, Åsa Bäckström, Joline Göttfert, ~~Ann-Christine Gradin~~, ~~Stefan Hildingsson~~, ~~Maria Falck~~, ~~Karin Isaksson~~, ~~Fredrik Lindegren~~, Rune Brandt, ~~Pernilla Henriksson~~, ~~Karolina Lundqvist~~, ~~Eva-Lena Fjällström~~, ~~Karin Isaksson~~ (ersättare Annika Kjellson Lind).

Ärende:	Omfattning/notering:	Föredragande:
Föregående mötesanteckningar	Umebrå Mötesanteckningar 2023-02-28 (umea.se)	Hans Lindberg
Rapport från verksamheterna	<p>Statistik januari-mars år 2019 till 2023 presenterades. Mycket återgår till den tidigare nivån innan pandemin. Våldsbrotten kommer långt ner på skalan, det är mycket narkotika, trafikbrott och tillgreppsbrott.</p> <p>Våld i offentlig miljö: viss ökning kontra 2022 och 2021, inget tydligt orsakssamband. Bedrägerier: ligger kvar på samma nivå, om än med en liten ökning. Det är ett område som sticker ut lite i statistiken, men där polisen arbetar mycket aktivt på det förebyggande planet.</p> <p>Några observationer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Polisen har skickat mycket förstärkning till Stockholm. Operativ personal och utredningspersonal. Arbetar koordinerat på ett nationellt plan (operation FRIGG) för att komma till kriminalitet som förgrenar sig över hela landet.- Sveriges ordförandeskap i EU tar även resurser, polisregion Nord bidrar till att säkra möten.- Kungabesök i slutet på augusti, även det resurskrävande.- Skjutning 17/04 Öst på stan. En skjuten, gärningsmannen avvek på	Polisområdeschef Michael Rystedt

	<p>elsparkcykel. Fem gripna kort därefter, prognosen är positiv. Polisen har bra kompetens och resurser för att arbeta med ärendet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cykelstölder ökar igen, konsekvens av att 4-5 personer avtjänat tidigare straff. - Signaler från de boende på Ålidhem att man är nöjd med polisnärvaron. - Polisen arbetar mer ambitiöst och strukturerat med ungdomar med riskbeteende. Bra gensvar från skolan och socialtjänsten. - Våld i nära relation: polisen startat upp ett arbete som går ut på att prioritera högriskärenden och försöka fånga upp kvinnor som löper stor risk för att utsättas. Ett steg framåt för att minska mörkertalet. Ett forum har skapats med olika kompetenser som samverkar riktat. - Brand i carport på Tomtebo: ännu ouppklarat, få spår att gå på. 	
<p>Lokal operativ samverkan (LOS)</p>	<p>Information om samverkan och pågående arbete.</p> <p>Kommunen har förstärkt i budgeten för att ha en person anställd för att samordna LOS-arbetet.</p> <p>Anders Lind: Underrättelsetjänsten får till sig mycket övrig information, som ofta kan vara relevant.</p> <p>Exempel av LOS-insats. Underrättelser som inte direkt berör polisens kompetens, men som är relevanta för kommunala verksamheter och myndigheter.</p> <p>Samverkan och gemensamma insatser ger mycket större och mer långsiktig effekt än om polisen ensam agerar.</p> <p>Lina Lindberg: vår enhet bidrar utifrån livsmedel, tillsyn av alkohol och tobak, avfall osv. Har varit med i ca 1 år, ser ett stort</p>	<p>Anders Lind (polisen)</p> <p>Lina Lindberg (Miljö- och hälsoskydd),</p> <p>Karin Sjöberg (Säkerhet)</p>

	<p>värde i ett närmare samarbete med polisen. Den målbild som arbetet har är att:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hindra oseriösa aktörer - störa kriminella aktörer - nyttja samverkans-effekten - förbättra LOS-arbetet ytterligare <p>Karin Sjöberg: Fått samordningsuppdraget för LOS från kommunens sida i 2 månader. Tillsammans med polisen och olika delar av kommunen kan vi få mycket större effekt än om vi arbetar enskilt. Tillsammans tar vi bort förutsättningar för illegala verksamheter och förhindrar nya etableringar. Det finns mycket att utveckla i det här arbetet, vi hittar gemensamma vägar framåt.</p>	
Unga 22	<p>Brottsförebyggande fördjupning på Unga 22.</p> <p>Folkhälsoenkät om hur ungdomar mellan 13 och 18 mår. Används för insatser i skolan, politiska insatser och prioriteringar. Hög svarsfrekvens.</p> <p>Viktiga frågor för Umebrå: exempelvis de som berör risk- och skyddsfaktorer, som ekonomiska och sociala förutsättningar, arbetsmiljön, psykisk hälsa, fritidsaktiviteter, trångboddhet.</p> <p>Trygghetsfrågor – siffror visar på hög trygghet i området där man bor, ökning sen förra enkäten. Trygghet i hemmet: 98%, lika för killar och tjejer. Trygghet när man går ensam hem på kvällen: tydlig minskning i denna fråga sen 2014. 48% bland tjejerna. Förklaringen är gäckande: det är inte fler brott i lokala miljön. De lokala förebyggande råden arbetar aktivt med frågan (ex på Ersboda och Hörnefors), men åtgärder får ofta kontra-produktiv effekt.</p> <p>Höga siffror på tillit och förtroende, något lägre hos killar.</p>	Seth Åberg/Umebrå

	<p>Fråga om utsatthet för hot och trakasserier. Vanligast på högstadiet, vanligare om man är född utanför Europa.</p> <p>ANDT: dagligrökandet lika stort bland tjejer och killar, högre andel tjejer röker ibland. Liten ökning på snusningen, dramatisk bland tjejerna. Alkohol: inga dramatiska förändringar. Narkotika: samma problembild som 2020.</p> <p>Fordon med berusad förare: här går trenden inte nedåt. Insatser är planerade under vår och sommar, för att påtala vikten för vårdnadshavare att ta dialogen med ungdomar.</p> <p>Avslutande fråga om mående. Den psykiska ohälsan minskar, viktigt resultat att ta med sig.</p> <p>Vad blir utfallet? Exempelvis tar Fritid och de lokala förebyggande råden med sig data för att utveckla åtgärder.</p>	
Verksamhetsplan	<p>Presentation av Umebrå kanslis verksamhetsplan för 2023-2024.</p> <p>Verksamhetsplan som summerar de områden Umebrås kansli arbetar med. Den börjar med en beskrivning av Umebrås uppdrag och arbetssätt. Sedan beskrivs de olika områdena kansliet arbetar med, oftast i samverkan med andra.</p>	Mikael Brändström
Aktuellt Umebrå	Råd för framtiden – Umeå blir värdstad för nästa upplaga av den nationella konferensen, i april 2023.	Umebrås kansli
Övriga frågor	Inga övriga frågor.	

Kallat av:

Hans Lindberg /genom Umebrå kansli